



Mr. 283 S. 3

Vårdsamhetsställe Frivården Borås	Hävdad <input checked="" type="checkbox"/> Ja	730191-3237 BORÅS TINGSRÄTT Norra enheten Nej
Personutredning <input checked="" type="checkbox"/>	Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen och avser tiden	DOM: 2014-10-09 MÅLNR: B 2672-14 AKTBIL: 22
Kompletterande personutredningsyttrande <input type="checkbox"/> Avser tiden efter		
Domstol som mottagit tidigare personutredningsyttrande		

Mottagare

Måtnr B 2672/14	AMnr AM-125656-14	Domatal Borås tr
--------------------	----------------------	---------------------

Personuppgifter, tolkbehov

Efternamn och förnamn Oraha, Walid	Personnummer 730191-3237
Gatuadress, postnr och ort c/o Flyktingförläggningen Tångå Hed Artellerigatan 447 34 VÅRGÅRDA	Telefons
Legitimation uppvisad/känd på annat sätt <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	Tolkbehov, språk Arabiska
Kommentar <input type="checkbox"/> Den misstänkte har inte kommit på kallelser	
<input type="checkbox"/> Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen	

Bedömning i påföljdsfrågan

Oraha är en 41-årig man som under kort tid åter är misstänkt för sexuell ofredande mm. Senast dömd för likartad brottslighet 2014-09-05. Han har eeu fått avslag på sin asylansökan och bor i Migrationsverkets boende utanför Ljung i väntan på utvisning till Irak. Han pratar inte svenska utan är i behov av arabisk tolk.

Det framkommer inget som tyder på alkohol- eller drogmissbruk. Det är oklart kring den psykiska hälsan. I tidigare dom framkom att en § 7-utredning genomfördes och Oraha bedömdes inte ha symptom på psykisk ohälsa motsvarande allvarlig psykisk störning. Oraha har heller inte under tiden i frihet sökt hjälp för sitt psykiska mående.

Oraha uppvisar ingen insikt över vad hans beteende får för konsekvenser. Då han kort efter sin dom åter misstänks för likartad brottslighet kan risk för återfall i brott ej uteslutas. Utifrån detta finns behov av stöd och kontroll genom en övervakning. Vid en samlad bedömning torde en dom till skyddstillsyn vara att föredra. Under en övervakningstid kan Orahas behov av stöd och hjälp vidare utredas i syfte att minska risken för återfall i brott.

Oraha bedöms som olämplig för samhällstjänst med anledning av outredd psykisk ohälsa.

Inställning, påföljdsförelag och ev. föreskrifter

Oraha är informerad om bedömning i påföljdsfrågan. Han har fått information om vad en övervakning kan innebära. Oraha säger att han tror att han kan genomföra detta.

9. Oct. 2014 12:57



För unga under 21 år

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas	Ja <input type="checkbox"/>	Samtyckt till att meddelingssamordnare får ta kontakt	Ja <input type="checkbox"/>	Nej <input type="checkbox"/>	Ej aktuellt <input type="checkbox"/>
---	--------------------------------	---	--------------------------------	---------------------------------	---

Sammanfattning

Övervakningsbehov finns	Ja <input checked="" type="checkbox"/>	Förslag till övervakare (namn)	
Förslag om föreskrift	Ja <input type="checkbox"/>	Lämplig för samhällstjänst	Ja <input type="checkbox"/>
Särskild behandlingsplan bifogas	Ja <input type="checkbox"/>	Samtyckt till samhällstjänst	Ja <input type="checkbox"/>
Utredningen har kommunicerats	Ja <input type="checkbox"/>	§ 7-intyg bör inhämtas	Ja <input type="checkbox"/>
		Förutsättning för frivårdsåtgärd saknas	Ja <input type="checkbox"/>

För Kriminalvården

Carin Svensson

CARIN SVENSSON

Namntrycksgodkände

Titel

Frivårdsinspektör

M. 203 5. 2

9. Oct. 2014 12:58



UTREDNING

Underlag till utredningen

<input checked="" type="checkbox"/>	Klientens uppgifter	<input checked="" type="checkbox"/>	Kriminalvårdens journal ⁵
<input type="checkbox"/>	ASI/ADAD ¹	<input type="checkbox"/>	Referenstagning med myndighet/vårdgivare
<input type="checkbox"/>	AUDIT ²	<input type="checkbox"/>	Externa referenser
<input type="checkbox"/>	DUDIT ³	<input type="checkbox"/>	Extern utredare
<input type="checkbox"/>	SARA ⁴		
<input type="checkbox"/>	Annat		

Extern utredare, namn och titel

1 Addition Severity Index Instrument för att bedöma insatsbehov inom olika fängsrummen som har samband med kriminalitet ADAD (Adolescent Drug Abuse Diagnosis) är motsvarande instrument anpassat för unga upp till 21 år.
 2 Alcohol Use Disorder Identification Test. Skärningsformulär för identifiering av alkoholmissbruk/beroende.
 3 Drug Use Disorder Identification Test. Skärningsformulär för bedömning av narkotikamissbruk/beroende.
 4 Spousal Assault Risk Assessment Checklista för riskfaktorer vid partnervåld (utans våld mot kvinna).
 5 I Kriminalvårdens Journal ingår verksamhetsplanering, beslut, daganteckningar, studiedokumentation, patientjournal, domar, tidigare personutredningar, yttranden samt rättspsykiatrisk utredning m.m.

Familj/relationer/umgänge/barn under 18 år

Oraha uppger att han är född och uppvuxen i Bagdad, Irak. Han uppger att han haft en svår uppväxt på grund av krig i landet. Oraha uppger att han förlorat många familjemedlemmar under Saddams tid vid makten. I dag har han en syster kvar i Bagdad samt en moster och en syster i Sverige. Oraha uppger att han aldrig varit gift och att han inte har några barn.

Bostad

Oraha uppger att han varit i Sverige i ca tre år. Han har bott i Göteborg hos sin syster. Oraha uppger att han för ca tre månader sedan överlämnade sig till migrationsverket eftersom han fått avslag på sin asylsökans. Då Sverige i dagsläget inte verkställer utvisningar till Irak så bor nu Oraha i migrationsverkets boende i Örekulla utanför Ljung. Adress: c/o Hovs skola, Örekulla 5 i Ljung. Oraha vet inte hur länge han ska bo där.

Utbildning/avssestättning/ekonomi

Oraha uppger att han gått ca 5-6 år i skola i Irak. Han arbetade med billackeri i hemlandet. Oraha uppger att han kan läsa och skriva. Han har aldrig arbetat eller studerat i Sverige. Han erhåller ekonomiskt stöd från Migrationsverket med 2200 kr / mån eeu.

Fritid

Oraha uppger att han har vänner där han bor som han ibland pratar med.

Mr. 283

9. Oct. 2014 12:58



Fysisk hälsa

Oraha uppger att han lider av smärtor i benet som han medicinerar mot.

Psykisk hälsa

Oraha uppger att han har psykiska problem som yttrar sig i att han har svårt att sova på natten. Han uppger att "han talar med sig själv" och att han brukar skrika och slå huvudet i väggen. Han uppger att han tror problemen beror på att han upplevt svåra händelser under kriget, bl.a. har hans bror blivit dödad. Han beskriver att han även kan få minnesluckor. Oraha uppger att han inte har haft några kontakter med psykiatrin, varken i Irak eller Sverige. Oraha uppger att han inte mår psykiskt dåligt på dagarna utan att det endast är på natten.

Oraha säger att han i början av den första häkttestiden hade suicidala tankar och att häktet fick ta Oraha till akutpsykiatrin 2014-07-26 för läkarbedömning. Han kunde återföras till häktet samma dag. Oraha uppger att han inte längre har suicidala tankar. Oraha är nu åter misstänkt för sexuellt ofredande. Han har ingen förklaring till att han åter är misstänkt för brott. Oraha dömdes 2014-09-05 av Alingsås Tingsrätt för sexuell ofredande och ofredande till villkorlig dom med 80 dagsböter à 50 kr. Inför tingsrättsförhandlingen vid Alingsås Tingsrätt föreslogs en § 7-utredning, där det framkom att Oraha vare sig vid tiden för gärningarna eller vid undersökningen har haft symptom på psykisk ohälsa motsvarande en allvarlig psykisk störning. Oraha har inte sökt hjälp för sitt psykiska mående efter domen 2014-09-05, då han inte upplevt att han varit i behov av hjälp.

Alkohol

Oraha uppger att han mycket sällan dricker alkohol.

Narkotika

Oraha uppger att han aldrig använt droger.

Spel

Oraha uppger att han inte spelar.



Kriminalitet

Uppgifter hämtade från personutredning daterad 2014-08-09: Oraha uppger att han inte tidigare dömts för brott eller varit misstänkt för liknande handlingar. Vad gäller aktuella handlingar så beskriver Oraha att han tror att detta inte hade hänt om han haft en fru och att han vill krama alla kvinnor han träffar. Han uppger att han inte vill något illa. Han är oförstående till att hans beteende kan verka skrämmande.

Nya uppgifter: Oraha dömdes 2014-09-05 av Alingsås Tingsrätt för sexuellt ofredande och ofredande till villkorlig dom med 80 dagsböter à 50 kr. Han är åter misstänkt för likartad brottslighet.

Övrigt

Personalen på häktet uppger till frivården att Oraha ger ett psykiskt ostabilt intryck och att han har ett visst gränsöverskridande beteende som krävt tillsägelser.

Mr. 203 3 7

9. Okt. 2014 12:58